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لینک دعوت از دوستان در سامانه 
شباهنگ اپلیکیشن گردش پی بانک 

گردشگری فعال شد

لینک دعوت از دوســتان و آشنایان در  سامانه 
ابتدای  از  اپلیکیشــن گردش پی  شــباهنگِ 

شهریور ماه فعال شده است.
هموطنان با دانلود اپلیکیشن »گردش پی« و ثبت نام در 
سامانه »شباهنگ« بانک گردشگری علاوه بر انجام امور 
بانکی، می توانند دوستان خود را نیز برای استفاده از خدمات 

آنلاین دعوت نمایند.
به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری، مشتریانی که 
در ســامانه شباهنگ عضو هستند، این امکان برای آن ها 
فراهم شده تا از طریق کد دعوت اختصاص یافته در سامانه 
شباهنگ که برای آنها فعال شده است، دوستان و آشنایان 

خود را نیز به استفاده از خدمات شعبه مجازی دعوت کنند.
لینک دانلود اپلیکیشــن شــباهنگ بانک گردشگری 

shabahang.tourism-bank.com است.
بر اساس این گزارش، چنانچه دوستان و آشنایان دعوت 
شده، نرم افزار شباهنگ را نصب و پس از افتتاح حساب اقدام 
به صدور کارت نمایند، کیف پول شــخص دعوت کننده 
مبلغی معادل ۱۰۰ هزار ریال  شارژ می شود. اگر موجودی 
کارت فرد دعوت شده بین ۵ تا ۱۰ میلیون ریال باشد، معادل 
۱۰۰ هزار ریال دیگر علاوه بر مبلغ قبلی به کیف پول دعوت 
کننده افزوده خواهد شد.همچنین چنانچه موجودی حساب 
فرد دعوت شــده به رقمی بالاتر از ۱۰ میلیون ریال برسد، 
علاوه بر مبالغ قبلی معــادل ۱۰۰ هزار ریال و در مجموع 
حداکثر ۳۰۰ هزار ریال کیف پول دعوت کننده شارژ می شود.
این گزارش حاکیســت: محدودیتی در دعوت از دوستان و 
آشــنایان وجود ندارد. شارژ کیف پول دعوت کننده به ازای 
دعوت هر نفر متناســب با موجودی فــرد مدعو از ۱۰۰ تا 
۳۰۰ هزار ریال است و با افزایش نفرات جدید، متناسب با 

موجودی مدعوین این مبلغ افزایش می یابد.

 وزیر نیرو: خاموشی ها 
به صفر نزدیک می شود

 وزیر نیرو گفت: قول میدهیم میزان خاموشی ها 
به صفر نزدیک شود.

به گزارش ایرنا به نقل از وزارت نیرو » علی اکبر محرابیان 
» افزود: در باره خاموشی های اخیر با همکاران جلسه هایی 
برگزار شــد.وی ادامه داد: بر این اساس اکنون معاون برق 
و انرژی و سایر دست اندرکاران در مرکز دیسپاچینگ ملی 
مستقر شده اند.وزیر نیرو خاطرنشان کرد: مقرر شد میزان 
خاموشی ها به حداقل ممکن تنزل داده شود.محرابیان گفت: 
در طول تابســتان و فقط در بخش خانگی در برخی روزها 
شاهد ۴ هزار و ۵۰۰ مگاوات خاموشی بودیم.وی ادامه داد: 
این درحالی است که روز گذشته میزان خاموشی اعمال شده 
به کمتر از ۵۰۰ مگاوات رسید و عمده آن در بخش عمومی 
و اداری بود.مصرف برق که روز جمعه با کاهش همراه شده 
بود، از روزگذشته روند افزایشی خود را با وجود کاهش نسبی 

دمای هوا آغاز و وارد کانال ۶۴ هزار مگاواتی شد.

 امروز- لیلا زمانی
 در سالهای گذشته بیشترین خبرها و حواشی متوجه 
واردات این کالاها بوده و همواره ارز اختصاص داده شده 
به آنها و دپو و رسوب این کالاها در گمرک و مشکلات 
پیرامون آن محل بحث رسانه ها و کارشناسان مختلف 
بوده اســت. به طوری برخی تجار می گویند از میزان 
کالاهای دپو شده در گمرکات و بنادر مختلف کشور کم 
نشده و همیشــه 4 تا 5 میلیون تن کالا در این مناطق 
رســوب شــده که به مرور زمان برخی از آنها فاسد 
شده است که از آن جمله می توان به فاسد شدن برنج و 
ذرت در گمرک امام خمینی)ره( در طی سال های گذشته 

اشاره کرد.
کارشناسان سه دلیل اصلی دپوی کالاها در گمرک را عدم اختصاص 
ارز به آنها، نبودن بستر مناسب حمل و نقل و ارسال مجوز فیزیکی تا 
۴۵ روز عنوان می کنند به طوری که در زمینه تامین ارز پر واضح است 
که تمامی کالاهایی که مجوز ورود به کشور را پیدا می کنند باید بتوانند 
بعد از اختصاص ارز اسناد مالکیتی دریافت کرده تا از گمرک ترخیص 
شوند. در وضعیت فعلی ۵۰ درصد علت اصلی ترخیص نشدن کالاها 
از گمرکات کشور به عدم تامین و اختصاص ارز مربوط می شود ولی با 
این حال بانک مرکزی طی ماه ها و سنوات گذشته این عامل را انکار 
کرده به طوری که در آخرین اظهار نظر اکبر کمیجانی، رئیس بانک 
مرکزی در این باره گفته بود از ابتدای سال تاکنون بانک مرکزی نسبت 
به تامین ارز ۵.۵ میلیارد دلاری از ۶ میلیارد دلار مرحله اول اقدام کرده 
و بخش زیادی از کالاها وارد کشور شده اند از طرف دیگر طبق مصوبه 
شورای عالی امنیت ملی 2 میلیارد دلار باقیمانده از بودجه برای واردات 

این کالاها در دستور کار قرار گرفته است.
دومین عامل و دلیل دپوی کالاها در گمرک به نبودن بستر مناسب 
حمل و نقل بر می گردد. به طوری که در ماه های اخیر به دلیل افزایش 
شدید هزینه های حمل ونقل ناوگان باری در کشور و بسیاری از رانندگان 
کامیون ها میلی به تردد در مسیرهای گمرکی نداشته و پایین بودن 
کرایه ها را دلیلی بــرای این امر عنوان می کنند.یکی دیگر از دلایل 
رسوبی شدن کالاها در گمرک به اتصال سامانه های سازمان ها موثر 
در واردات و صادرات ایران برمی گردد به طوری که باید با ورود کالا به 
کشور اطلاعات آن به گمرک و دیگر سازمان ها و دستگاه ها داده شود 
تا آنها برآوردی از حجم کالا داشته باشند و در صورت کمبود در بازار آنها 
را از گمرکات تامین کنند به طوری که در این زمینه سامانه های وزارت 
صمت و وزارت جهاد کشاورزی هنوز نتوانسته اند این امر را به خوبی 

به اجرا درآورند.
 عدم ترخیص کالاهای از گمرک ناشی می شود

 و نه از نبود کالا
کارشناسان معتقدند هرچند ممکن است تحریم های ظالمانه برای 
واردات کالاهای اساســی هزینه ها را حدود ۱۰ درصد را افزایش دهد 
ولی تأثیر این عامل آن قدر نیست که موجب کسر کالاهای اساسی و 
تورم ۴۵ درصدی شود. با یک هماهنگی ساده بین وزرای اقتصادی، 
گمرک و بانک مرکزی این مشکل قابل حل بود ولی اراده ای برای این 

کار در دولت قبل وجود نداشت.
با شروع به کار دولت سیزدهم می توان با تدوین نقشه جامع تجارت 
کشــور به منظور ایجاد ثبات در بخش کلان اقتصادی که منجر به 
ایجاد جذابیت برای ســرمایه گذاری در بخش کشاورزی می شود و 
همچنین اصلاح چند مسئله محوری از جمله ساختار انحصاری تجارت 
محصولات کشاورزی در برخی از اقلام به ویژه نهاده های دامی از یک 
سو منجر به کاهش وابستگی کشور شد و از سوی دیگر ارزآوری کرد.

بررسی ها نشانگر این است که بیشترین حجم کالا در دو سال  اخیر 
در انبارهای گمرک و بنادر کشور دپو شده است به طوری که هر بار 
گمرک از وجود ۶ الی ۸ میلیون تن کالای اساسی در گمرکات کشور 
خبر می داد. بیشترین میزان جابه جایی کالاهای اساسی متعلق به بندر 

امام خمینی است. بررسی ها حاکی از این است که در هفته های گذشته 
حدود ۳.۵ میلیون تن کالا در بندر امام موجود بوده و ترخیص نشده 
اســت. این امر باعث شده کالاهای اساسی که به تازگی از کشتی ها 

تخلیه شده در محوطه روباز و در دمای ۵۰ درجه نگهداری شوند.
براســاس آمارهایی که از ورود کشتی های جدید و تخلیه کالاهای 
اساسی مورد نیاز کشور اعلا شد؛ حدود ۱.۵ میلیون تن کالای اساسی، 
هم اکنون، منتظر تخلیه است که کُندی در عدم ترخیص کالا، ممکن 

است موجب فساد بخشی از آن شود.
این در حالی است که بانک مرکزی اعلام کرد که در ماه های نخست 
۱۴۰۰، به منظور واردات کالاهای اساسی حدود ۱۵ میلیارد دلار تأمین 
ارز شده است که نسبت به دوره مشــابه سال ۱۳۹۹ رشدی بالغ بر 
2۷ درصدی داشت. ضمناً تأمین ارز برای واردات کالاهای تجهیزات 
پزشــکی و دارو هم افزایش ۷۰ درصدی نسبت به مدت مشابه سال 
قبل را ثبت کرده اســت. برابر گزارش اداره صادرات بانک مرکزی، 
صادرکنندگان طی ایــن دوره ۸ میلیارد دلار با نرخ 2۱۸۰۰ تومان را 
در سامانه نیما به فروش رسانده اند که این رقم در مقایسه با سال قبل 
حاکی از رشــد حدود ۵۵ درصدی است.براساس این گزارش پیش از 
این قیمت ها روند افزایشــی داشت و مردم سر سفره گرانی را لمس 
می کردند. ذخایر راهبردی کالاهای اساســی، تا نیمه تیرماه به طور 
میانگین با کســری حدود ۶۰ درصدی مواجه است در حالی که این 
کسری از عدم ترخیص کالاهای از گمرک ناشی می شود و نه از نبود 

کالا.
ارزانی انبارها و همخوانی نداشتن ورودی و خروجی

روز گذشته معاون امور بندری و اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی 
از موجودی حدود ۴.۵ میلیون تنی کالاهای اساســی در بنادر کشور 
خبــر داد و گفت: ورودی و خروجــی کالا در بنادر همخوانی ندارد و 
یکــی از کارهایی که باید در این زمینه انجام داد، افزایش تعرفه های 
انبارها به اندازه ای است که انباشت کالا در بنادر برای صاحب آن صرفه 
اقتصادی نداشته باشد.فرهاد منتصر کوهساری اظهار کرد: هم اکنون 
چهار میلیون و ۵۷۰ هزار تن انواع کالای اساســی در بنادر جنوبی و 
شمالی کشور وجود دارد  که البته نسبت به ماه های گذشته روند تخلیه 

و بارگیری کالا سرعت بیشتری پیدا کرده است.
وی با اشــاره به گندم، ذرت، جو، ســویا، برنج، شکر، روغن خام و 
دانه های روغنی به عنوان موجودی کالاهای اساسی در بنادر کشور، 
افزود: طی ماه های گذشــته موجودی بنادر کشور از چهار میلیون و 
۸۰۰ هزار تن به حدود ۴.۵ میلیون تن رســیده است و در زمینه رشد 
و تخلیه و بارگیری نیز نسبت به سال گذشته ۱۵ درصد رشد داشته ایم. 
همچنین در پنج ماهه نخست سال گذشته حدود ۹ میلیون و ۱۴۰ هزار 
تن کالای اساسی از بنادر کشور تخلیه و بارگیری شد که این عدد در 

پایان مرداد ماه امسال به بیش از ۱۰ میلیون تن رسید.
معاون امور بندری و اقتصادی ســازمان بنادر و دریانوردی ادامه داد: 
یکی دیگر از معیارهایی که نشان می دهد روند تخلیه و بارگیری کالای 
اساسی از بنادر کشور تسریع شده است اینکه در خرداد ماه امسال روزانه 
۱۵۰۰ دستگاه کامیون در بنادر کشور کالای اساسی بارگیری می کردند 
اما در حال حاضر به صورت میانگین به 22۰۰ دستگاه در روز رسیده 
اســت. البته باید به این نکته هم توجه کرد که هم اکنون ورودی و 
خروجی کالا از بنادر کشور با یکدیگر همخوانی ندارد و باید سرعت 
خروجی را افزایــش دهیم که برای این کار  تعداد کامیون ها باید به 
حداقل 2۵۰۰ دستگاه در روز برسد.منتصر کوهساری در پاسخ به سوالی 
درباره اینکه چرا کالاهای اساسی همواره در بنادر کشور انباشت شده و 
ترخیص آن ها با مشکلاتی نظیر تاخیر همراه است؟ گفت: در این زمینه 
باید فرآیند ترخیص کالا را بررسی کنیم که به چه دلیلی این فرآیند 
حدود ۵۰ روز و حتی بیشتر به طول می انجامد اما توجه به این نکته هم 
ضروری است که در دنیا تعرفه انبارداری در بنادر صعودی و بسیار بالاتر 
از ایران است به همین دلیل صاحب کالا علاقه مند نیست که کالایش 
روزهای طولانی در بنادر بماند اما در ایران اینگونه نیست و به دلیل 

اینکه ارزان ترین انبارها مربوط به انبارهای بنادر است، صاحب برای 
خرید، تجهیز یا اجاره یک انبار در شهر خودش را به زحمت نمی اندازد و 

به صرفه ترین کار برای او باقی ماندن کالایش در بنادر است.
 عدم آشنایی با قوانین؛ از علل اصلی دپو کالا

 در گمرک است
دبیرکل اتاق بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی استان البرز گفت: 
عدم آشنایی با قوانین از علل اصلی بروز مشکلات گمرکی مشتمل 
بر دپوی کالا در گمرک است.سید فراز جبلی، دبیرکل اتاق بازرگانی، 
صنایع و معادن و کشاورزی استان البرز، گفت :بسیاری از مشکلات 
مانند دپوی مواد اولیه یا ماشین آلات وارداتی تولید به دلیل عدم آشنایی 
برخی از  افراد  با موضوع ثبت سفارش و یا ضرورت اخذ کارت بازرگانی 

برای امر انجام واردات و صادرات بوده است .
دلیل دپوی کالا در مناطق آزاد چیست؟

در همین راستا بعد از اعلام دپوی حجم زیادی از کالاهای وارد شده 
توســط فعالان اقتصادی در مناطق آزاد و تبعات ناشی از آن، شورای 
عالی مناطق آزاد در واکنش به این موضوع دلیل دپوی این دسته از 
کالاها را عدم ابلاغ فهرست مجاز کالای همراه مسافر و سهمیه ارزی 
آن توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( اعلام کرد و خواستار 

تمکین از مصوبه هیات وزیران شد.
طی روزهای گذشته فعالان اقتصادی در منطقه آزاد قشم با گلایه 
نسبت به شرایط موجود و تبعات آن از جمله افزایش قیمت و ورود کالا 
از مبادی غیر رسمی خواستار بررسی و رسیدگی به وضعیت ترخیص 

کالاهای دپو شده در گمرک این مناطق شدند.
پیگیری موضوع دپوی کالا در مناطق آزاد و ماجرای آن از شورایعالی 
مناطق آزاد با توضیحاتی از سوی ناصر خرمالی - مدیر توسعه صادرات، 
گمرک و ارزش افزوده مناطق آزاد - شــد که نشان می دهد ماجرا با 
کالای همراه مسافر و عدم ابلاغ فهرست مربوطه از سوی در وزارت 
صمت بر می گردد که تنها خاص منطقه آزاد قشــم نیست و سایر 

مناطق نیز با این مشکل مواجه هستند.طبق توضیح این مقام مسئول 
در شورای عالی مناطق آزاد تا پیش از سال ۱۳۹۶ فعالان اقتصادی در 
مناطق آزاد می توانستند بدون هیچ محدودیتی و بدون رعایت رویه ثبت 
سفارش که جنبه قانونی نیز داشت نسبت به واردات کالا جهت عرضه 
در فروشگاه های مناطق آزاد اقدام کنند، اما از ابتدای سال ۱۳۹۷ به بعد 
و با شدت گرفتن تحریم ها و لزوم حمایت از تولید و کنترل نظام ارزی 
به نوعی این قانون و اختیار مناطق آزاد از دسترس فعالان خارج شد و 

به گونه ای دیگر در رابطه با آن تصمیم گیری کردند.
خرمالی با اشــاره به مصوبه هیات وزیران در رابطه با واردات کالای 
همراه مســافر گفت: براین اســاس هیات وزیــران مصوب کرد تا 
کارگروهی با حضور نمایندگان تام الاختیار پنج دستگاه شامل بانک 
مرکزی، وزارت صنعت، معدن و تجارت، گمرک، جهاد کشاورزی و 
با مسئولیت شورای عالی مناطق آزاد تشکیل شود که  در ابتدای هر 
سال فهرست و سهمیه ارزی کالای همراه مسافر را تعیین و بعد از آن 

به شورای عالی مناطق آزاد برای اجرا ابلاغ شود.
کل سقف مجاز، یک درصد تجارت کشور هم نیست

 مدیر توســعه صادرات، گمرک و ارزش افزوده مناطق آزاد با اشاره 
به این که در ابتدای سال جاری نیز فهرست و سهمیه ارزی کالاهای 
همراه مسافر در کمیته مربوطه تعیین و مشخص شده اما تاکنون وزارت 
صمت آن را ابلاغ نکرده است، گفت:  این در حالی است که فهرست 
با حضور نمایندگان پنج دستگاه تعیین و حتی به تایید و امضای نماینده 
بانک مرکزی و وزارت صمت رسیده است و جای سوال دارد که چرا 
وزارت صمت از فهرستی که با حضور نماینده تام الاختیار خود نیز تعیین 
شده حمایت نکرده و در رابطه با ابلاغ آن تمکین نمی کند.وی با بیان 
اینکه وزارت صمت تا کنون دلیل خاصی برای عدم ابلاغ اعلام نکرده 
ولی ظاهرا مسایل ارزی مطرح است، ادامه داد: این در حالی است که 
در سال گذشته فهرست و سهمیه ارزی کالای همراه مسافر با ۵2۸ 
میلیون دلار بسته شده بود که فقط ۳2۴ میلیون دلار کل واردات در 

هفت منطقه آزاد بوده است و نزدیک به 2۰۰ میلیون دلار آن استفاده 
نشــد. برای امسال هم سقف ارزی واردات کالای همراه مسافر ۴۵۰ 
میلیون دلار بســته شده که ۱۵ درصد هم نسبت به پارسال کاهش 
داشــته است و در مجموع این رقم به یک درصد کل تجارت کشور 
هم نمی رسد و اگر بنا باشد که اجرای مصوبات هیات وزیران در شرایط 

کنونی اینگونه به تاخیر افتد، مسائل حادتری ایجاد خواهد کرد.
امسال یک دلار هم کالای همراه مسافر ترخیص نشد

 خرمالی در رابطه با حجم کالایی که اکنون در مناطق آزاد دپو شده 
اســت، گفت: پنج ماه از سال گذشته و با توجه به شرایط اقتصادی و 
سختی هایی که در خرید و حمل و نقل وجود داشته و شرایط ناشی از 
کرونا عملا فعالیت فعالان اقتصادی و سرمایه  گذاران از دی ماه پارسال 
تحت تاثیر قرار داشته و ترخیص کالاها با مشکل مواجه بوده است. در 
پنج ماه ابتدایی امسال نیز با توجه به عدم ابلاغ فهرست کالای همراه 
مســافر و سهمیه ارزی آن از سوی وزارت صمت حتی یک دلار هم 
کالا با رویه واردات کالای همراه مسافر ترخیص نشده است، چرا که به 
هر ترتیب ثبت سفارش باید در سامانه جامع تجارت انجام شود که این 

سامانه برای رویه واردات کالای همراه مسافر عملا بسته بوده است.
وزارت صمت تعجیل کند

 وی با اشاره به تبعات ناشی از عدم ورود کالای همراه مسافر اظهار 
کرد: در کنار افزایش قیمتی که می تواند با توجه به کاهش موجودی 
کالا به همراه داشته باشد، فعالان اقتصادی که هزینه و سرمایه  گذاری 
در این مناطق انجام داده اند با ضرر و زیان هایی مواجه خواهند شــد 
از ســوی دیگر بحث اشتغال در این مناطق  زیر سوال خواهد رفت.
این مقام مسئول در مناطق آزاد یادآور شد: با توجه به شرایط موجود 
و تبعات اجتماعی و منطقه ای که ممکن است این جریان به همراه 
داشته باشد و همچنین  لزوم احترام به مصوبه هیات وزیران از وزارت 
صمت می خواهیم که در ابلاغ فهرست کمیته نمایندگان پنج دستگاه  

تعجیل کند.
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صفحه 7

 حذف دلالان حذف دلالان
  مصالح   ساختما نی  مصالح   ساختما نی

 آغاز  شد آغاز  شد
رجیستری حذف نمی شود رجیستری حذف نمی شود 
فرآیندها  اصلاح  می شودفرآیندها  اصلاح  می شود

 سال آبی سختی سال آبی سختی
 خواهیم داشت خواهیم داشت

54

 وزیر نیرو: خاموشی ها  وزیر نیرو: خاموشی ها 
به صفر نزدیک می شودبه صفر نزدیک می شود

 رویای درمان رایگان  رویای درمان رایگان 
قابل تحقق نیستقابل تحقق نیست

12

2

 بدون برجام، افزایش قیمت دلار  بدون برجام، افزایش قیمت دلار 
محتمل  استمحتمل  است

بهاءالدین حسینی هاشمی کارشناس اقتصادی

  ساخت یک میلیون واحد مسکن
 در سال قانون شد

با تصویب شورای نگهبان؛

آ زادسازی قیمت  خودرو  را کلید نزدیم
رئیس شورای رقابت: 

 صفحه 2

 صفحه 2

 الکترونیکی شدن عوارض آزادراه ها 
وعده ای که تکمیل نشد

 صفحه 2

 صفحه 1

  کارشناسان دلیل اصلی دپوی کالاها را عدم اختصاص ارز به آنها، نبودن بستر مناسب حمل و نقل و ارسال مجوز فیزیکی عنوان می کنند به طوری که در زمینه تامین 
ارز پر واضح است که تمامی کالاهایی که مجوز ورود به کشور را پیدا می کنند باید بتوانند بعد از اختصاص ارز اسناد مالکیتی دریافت کرده تا از گمرک ترخیص شوند
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مرکز پژوهش هــای اتاق ایران در جریان پایش محیط 
کسب وکار در بهار  امسال فهرست مهم ترین قوانین مخل 
کسب وکار از نگاه فعالان اقتصادی را منتشر کرد. ارزیابی ها 
نشــان می دهد که بیشترین قوانین مخل از سوی بانک 
مرکزی وضع شــده و پس از آن وزارت  امور اقتصادی و 
دارایی، گمرک، وزارت صمت، ســازمان تامین اجتماعی، 
بورس کالا و وزارت جهادکشاورزی بیشترین دست اندازها 
را در کســب و کارها ایجاد کرده اند. آنچه باید مورد توجه 
قرار گیرد سهم این دستگاه ها در ایجاد قوانین مخل است. 
دستگاه های نامبرده بیشترین سهم را در اخلال در محیط 
کسب وکار در اختیار دارند. در عین حال در بخشی از این 
گزارش نیز به اقداماتی که در بخش خصوصی برای رفع 
موانع کســب وکار  صورت گرفته پرداخته شده است. بر 
اســاس پایش انجام شده، سهم بانک مرکزی از قوانین 
مخل کسب وکار ۸/ ۱۵ درصد برآورد شده است. همچنین 
 قوانین وضع شده در وزارت امور اقتصادی و  دارایی سهم 
2/ ۱۰درصــدی را از این قوانین در اختیار دارد. گمرک با 
سهم ۱۴/ ۵ درصدی از کل قوانین، در رده سوم قرار گرفته 
و قوانین مخل وزارت صمت سهم ۴ درصدی را از قوانین 
مخل کسب وکار دربرمی گیرد. در عین حال سهم  قوانین 
مخل سازمان تامین اجتماعی بر اساس نظرسنجی انجام 
شده  ۶۷/ ۳ درصد، سهم ســازمان بورس کالا ۳ درصد 
و ســهم وزارت جهاد کشاورزی نیز یک درصد است. این 
سازمان ها از نگاه فعالان اقتصادی ابرمزاحمان کسب وکار 
محسوب می شوند. فعالان اقتصادی همچنین گمرک را با 
۵ قانون مهم، به عنوان  سومین دستگاه سهیم در صدور 
قوانین مخل کسب وکار معرفی کرده اند. این قوانین عبارتند 
از: »قوانین گمرکی مربوط به ترخیص مواد اولیه و قطعات 
مورد نیاز«، »آیین نامــه مربوط به  یک بار اجازه ورود مواد 
اولیه«، »دســتورالعمل های مربوط به تعیین تعرفه های 
گمرکی غیرکارشناســانه«، »رســیدگی به  اظهارنامه یا 
بازرســی کالای صادراتی و وجوهی کمتر از میزان مقرر 
اخذ مابه التفاوت به تشخیص رئیس گمرک از ۵ درصد تا 
۵۰ درصد.«گمرک مرزدار اقتصاد یک کشور می باشد. این 
نهاد مسئول اســت تا مبادی خروجی و ورودی کشور را 
هماهنگ کرده و قوانین گمرکی و سایر قوانین مرتبط با 

آن را به اجرا بگذارد.

 سرعت بخشیدن 
به ترخیص کالاها

یادداشت امروز

 ابوالفضل شادمان

ادامه در صفحه 3

مناقصه گزار : شركت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران - منطقه البرز              
 موضوع مناقصه :  راهبری امور دفتری و خدماتی ستاد و نواحی تابعه

تاریخ، مهلت، نشانی محل دریافت و تحویل اسناد ارزیابی HSE و اسناد مناقصه : متقاضیان می توانند اسنادارزیابی HSE و اسناد مناقصه را از تاریخ انتشار اولین نوبت 
آگهی مناقصه تا پایان وقت اداری روزیكشنبه مورخ  1400/06/14ازسایت  http://setadiran.ir دریافت نمایند. آخرین مهلت تحویل پاكات پیشنهاد )شامل تضمین فرآیند ارجاع كار، اعلام نرخ، وسایر اسناد مناقصه( حداكثر تا ساعت  14  روز   
شنبه  مورخ   1400/06/27و ارسال از طریق سایت مذكور  می باشد. ارسال اصل تضمین فرآیند ارجاع كار به آدرس : كرج – بالاتر از میدان طالقانی، بعد از ساختمان دادگستری، شركت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران منطقه البرز، طبقه سوم، 

دبیرخانه كمیسیون مناقصات  الزامی می باشد .
شماره تماس دبیرخانه كمیسیون مناقصات : 32542501-026 داخلی 2316 دورنگار 026-32542506

نوع و مبلغ تضمین شركت در فرآیند ارجاع كار: واریز سپرده نقدی به مبلغ 1/900/000/000ریال بحساب شماره 9200010266 بانك ملت با شناسه واریز39300000042 یا ضمانتنامه بانكی معتبر معادل مبلغ فوق و یا سایر تضامین قابل 
قبول در بند »الف« ماده »6«  آئین نامه تضمین در معاملات دولتی. 

* مناقصه گزار از پذیرش چك تضمینی برای تضمین شركت در فرآیند ارجاع كار معذور می باشد.
* حداقل مهلت اعتبار تضمین شركت در فرآیند ارجاع كار سه ماه بوده و حداكثر تا سه ماه دیگر قابل تمدید خواهد بود. 

شرایط متقاضی :
1- تصویر برابر اصل گواهی تائید صلاحیت معتبر در زمینه  * تأمین نیروی انسانی یا *خدمات عمومی از اداره كار و امور اجتماعی

2- تصویر برابر اصل گواهینامه معتبر صلاحیت ایمنی از اداره كار، تعاون و رفاه اجتماعی .گواهینامه دو ماهه موقت جهت شركت در مناقصه به شرط قید نمودن عنوان » عقد قرارداد، تجهیز كارگاه و شروع به فعالیت » مورد قبول می باشد
3- اساسنامه، آگهی ثبت و آخرین تغییرات شركت )برای اشخاص حقوقی(            

  4- گواهینامه ثبت نام مودیان مالیاتی و یا كارت اقتصادی )موضوع ماده 169 مكرر قانون مالیات های مستقیم(   
  5- تائیدیه گواهی امضای مجاز از دفترخانه اسناد رسمی                     6- احراز حداقل امتیاز 60 از 100 ارزیابی HSE                       7- قیمتها متناسب با كالای ساخت داخل با لحاظ كیفیت ارائه گردد.

برنامه زمان بندی مناقصه : 
1- جلسه توضیح اسناد مناقصه، راس ساعت 10 روزدوشنبه 1400/6/22در ساختمان اصلی شركت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه البرز به نشانی فوق برگزار می گردد.

2- ارزیابی اسناد HSE و سایر مدارك مندرج در بند شرایط متقاضی مناقصه گران و تهیه و ارایه لیست مناقصه گران مجاز به كمیسیون مناقصات
3- گشایش پاكات مناقصه گران رأس ساعت 10روز چهارشنبه 1400/6/31 با حضور اعضای كمیسیون مناقصه، مناقصه گران و سایر مدعوین در ساختمان اصلی شركت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه البرز به نشانی فوق انجام 

می گردد.
در صورت تغییر در زمان بندی مراحل مناقصه، مراتب در سایت مربوطه اصلاح و درج می گردد.                     تاریخ انتشار آگهی نوبت اول : 1400/06/09      تاریخ انتشار آگهی نوبت دوم : 1400/06/10

 آگهی مناقصه عمومی یك مرحله ای
 )شماره 1-1400 الف(

روابط عمومی شركت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران- منطقه البرز
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  شركت ملی پخش 
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